[bookmark: _GoBack]课题生培养三方协议书

甲方：                    大学
乙方：中国科学院杭州医学研究所
丙方：
为进一步完善和发展在研究生教育领域的合作，提高研究生培养质量，探索研究生教育的新机制和新模式，充分引入优质生源，______________________（甲方）和_____________________（乙方）根据《中华人民共和国合同法》，在平等互利、讲求实效原则的基础上，经充分、友好协商，就研究生委托培养合作内容达成一致共识，并作为合作实施要约。
1、 丙方注册于甲方，由甲乙双方联合培养，甲乙双方根据《XXXX大学研究生教学管理办法》对研究生进行管理，确保研究生的培养质量。
2、 甲方按照XXXX大学研究生导师条件聘请乙方XXX为合作培养的硕士/博士研究生导师（第二导师），与甲方的研究生导师共同指导丙方的工作。
3、 乙方同意并接受甲方委托，在_____年____月____日至______年____月____日期间（以下简称“委托培养期间”），联合指导____级研究生______________。
4、 培养期间，乙方导师XXX负责丙方的思想政治和安全教育工作，并应定期向甲方反馈丙方的工作、学习和生活情况。
5、 课题生培养计划中所列课程的学习原则上在甲方完成，学位论文工作在乙方完成；乙方为其指定导师并配备相应科研条件。
6、 论文选题、中期考核、预答辩及最后答辩地点、费用由甲乙双方协商决定。
7、 培养期间，丙方发表的论文或取得的科研技术成果除另有约定外，归甲、乙双方共同所有；成果署名应在满足研究生毕业论文的基础上，根据项目经费来源和项目申报单位等方面，由甲乙双方协商决定。
8、 丙方在乙方开展研究工作期间，由指导教师及所在课题组负责委托培养期间的住宿，乙方导师根据该生实际工作情况给予适当补贴。
9、 丙方需自行购买联合培养期间生效的意外、医疗等保险。
10、 丙方在联合培养期间的保密责任、违约处理方式等由甲、乙、丙三方另行约定。
11、 丙方在联合培养期间应遵守甲方和乙方的有关规定；若丙方因身体、能力、态度等原因不符合联合培养的要求，经甲、乙、丙三方同意，可停止联合培养，已发生的费用不予追究。
12、 本协议未尽事宜，由甲、乙、丙三方友好协商解决；协商不成的，三方均可向有关仲裁委员会申请仲裁。
13、 本协议一式三份，甲、乙、丙三方各执一份，每份具有相同法律效力。自三方签字（盖章）之日起生效。

甲方（签字）：          乙方（签字）：           丙方（签字）：
_____年___月___日      _____年___月___日        _____年___月___日
甲方所在单位（盖章同意）     乙方所在单位（盖章同意）